

### Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

# АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *16.05, 2023* № 259- haг г. Северодвинск Архангельской области

Об организации мероприятий, посвященных городскому школьному празднику «Последний звонок – 2023»

В целях организации и проведения городского школьного праздника «Последний звонок — 2023», включенного в перечень общегородских праздников и мероприятий на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.01.2023 № 7-па,

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Организовать 20.05.2023 проведение массовых мероприятий, посвященных городскому школьному «Последний празднику звонок -2023», с учетом требований указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
- 2. Определить время и места массовых мероприятий, посвященных городскому школьному празднику «Последний звонок 2023», на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
- 3. Организатору массового мероприятия Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска:
- 1) подготовить программу массовых мероприятий, посвященных городскому школьному празднику «Последний звонок 2023»;
- 2) организовать информирование населения Северодвинска о проводимых мероприятиях;
- 3) с целью обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в части прекращения движения транспортных средств определить схему расстановки крупногабаритной автомобильной техники,

металлических барьеров, иных ограждений по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.

- 4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:
- 1) оказать содействие организатору массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению;
- 2) организовать ограничение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению;
- 3) организовать прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении 3 к настоящему постановлению.
- 5. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.
- 6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:
- 1) организовать в местах проведения мероприятий, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, работы по уборке подведомственных территорий в срок до 20.05.2023;
- 2) организовать установку биотуалетов с 14:30 до 17:30 20.05.2023 в сквере Ветеранов (4 штуки);
- 3) организовать установку контейнеров под ТБО на пл. Победы (2 штуки);
- 4) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску согласно приложению 4;
- 5) организовать изменение движения общественного транспорта 20.05.2023 в период:

проведения мероприятия на пл. Победы с 14:00 до 17:00;

прохождения колонны по ул. Советской от просп. Ленина до ул. Профсоюзной с 16:45 до 17:15;

- 6) обратиться в подведомственные организации с просьбой о выделении 7 единиц большегрузного транспорта в целях обеспечения безопасности граждан во время массовых мероприятий, указанных в приложении 1, по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.
- 7. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных

ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным

вопросам.

И.о. Главы Северодвинска

О.В. Бачериков

Приложение 1 к постановлению Администрации Северодвинска от 18.05. № 359-ис

Время и места массовых мероприятий, посвященных городскому школьному празднику «Последний звонок – 2023»

#### 20.05.2023:

- с 15:00 до 15:45 у Вечного огня памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев» в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56);
  - с 15:00 до 17:00 на пл. Победы;
- с 16:45 до 17:15 прохождение колонны выпускников на проезжей части ул. Советской от просп. Ленина до ул. Профсоюзной по маршруту от пл. Победы до МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30);
- с 17:00 до 20:00 в МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30).

Приложение 2 к постановлению Администрации Северодвинска от 18.05. № 3. № 3.59-па

Время и участки прекращение движения транспортных средств на момент прохождения колонны выпускников

20.05.2023 с 16:30 до 17:15:

по ул. Советской от просп. Ленина до ул. Профсоюзной;

по ул. Профсоюзной от ул. Торцева до ул. Советской.

Приложение 3 к постановлению Администрации Северодвинска от 16.05, 2023 № 2.59-ис-

## Время и участки прекращения движения транспортных средств

- 1. С 07:00 20.05.2023 до 18:00 20.05.2023 при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (просп. Ленина, д. 14) с лицевой стороны.
  - 2. 20.05.2023 с 14:00 до 17:15:

по просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

в арке между домами 13, 15 по просп. Ленина и внутридворовом проезде с целью запрета въезда на пл. Победы.

Приложение 4 к постановлению Администрации Северодвинска от 16.05. мод 3 № д 59- ка

# Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»

- $1.\ C\ 07:00\ 20.05.2023$  до  $18:00\ 20.05.2023$  при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (просп. Ленина, д. 14) с лицевой стороны.
  - 2. 20.05. 2023:
- с 14:00 до 17:15 на пересечении просп. Ленина и ул. Советской, просп. Ленина и ул. Плюснина;
- с 16:45 до 17:15 на пересечении ул. Торцева и ул. Профсоюзной, ул. Советской и ул. Профсоюзной (2 знака), ул. Советской и ул. Полярной (2 знака).